
Управление образования 

администрации Нижнесергинского муниципального района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа с.Старобухарово 

 

ПРИКАЗ 

от 13.11.2020                                                                                                № 117 

«О мероприятиях по переходу на особый режим функционирования» 

 

 

В соответствии с п.5 Указа Губернатора Свердловской области от 26 октября 2020 года 

№589-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 

№100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной 

готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной 

инфекции», Приказа Управления образования Администрации Нижнесергинского МР от 

13.11.2020 № 180-од «О мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций 

Нижнесергинского муниципального района на особый режим функционирования», а так же 

в целях обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия населения 

 

Приказываю: 

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся 

2. В период с 14 ноября по 21 ноября 2020 года в 6 – 9 классах организовать реализацию 

образовательных программ с применением дистанционных технологий и электронного 

обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических 

работников опосредованно( с помощью мессенжеров Vatsap и Vaiber), в 1 – 5 классах 

организовать обучение в соответствии с утвержденным учебным календарным графиком. 

3.Обеспечить информирование родителей (законных представителей) обучающихся о 

переходе на особый режим функционирования. 

4.Не допускать проведение очных массовых мероприятий с участием обучающихся и 

педагогических работников. 

5. Перевести учителей работающих в 6 -9 классах на дистанционный режим работы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

 


